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Julen 2024      

Jule- og Nytårshilsen fra Samrådet for Grindsted og Uggerhalne 

Julen har mange traditioner og en af dem er Samrådets Jule- og Nytårshilsen.   

Lad os give et kort rids af hvad, der er sket i 2024. 

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder og en generalforsamling.  Referaterne kan du se på vores 
hjemmeside: www.hammernyt.dk 

2024 blev atter et år med mange aktiviteter, her kommer en kort omtale: 

Den13. januar afholdte vi den traditionelle julefrokost for frivillige i Samråd og Kultur- og Borgerhus. En 
hyggelig tradition, hvor vi siger tak til de mange frivillige, som gør et stort ulønnet arbejde i vore foreninger. 

Den 2. marts var der frokostkoncert med Advokatens New Orleans Jazz Band. Vi hørte inciterende, levende, 
danseglad jazzmusik leveret af et sprælsk 7-mands orkester, hvis glæde ved tonerne fra Jazzen i den grad 
smittede af på publikum. Det var en ny form for underholdning, som blev godt modtaget. 

 

Den 5. april havde vi Irsk musik med Old Irish.  Maden fik vi igen leveret fra Gæstgivergården 

Den 25. maj fik vi indviet Madpakkehuset, Dette blev gjort festligt med tale fra direktøren fra Spar Nord og 
rådmand Jan Theisen.  Musikken blev leveret af Søren Krogh og Janus Bechmann. Vi kunne servere dejlige 
pølser og noget at drikke dertil. En hyggelig eftermiddag på Værestedet. 

 

http://www.hammernyt.dk/
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Den 28. maj afholdte vi den årlige generalforsamling. Efter generalforsamlingen havde vi indbudt 
borgmester Lasse Frimand til at fortælle om kommunens holdning til landsbyerne. Det blev en spændende 
aften med mange gode spørgsmål og svar. 

 

Den 18. august havde vi ”fået fingrene” i en blokvognskoncert, som Fritidsforvaltningen i Aalborg Kommune 
havde udbudt. Koncerten blev gennemført i Uggerhalne og musikken leveret af Per Worm. Der var også til 
denne udendørs koncert en fin opbakning. 

Samrådets deltog traditionen tro i Sommerfesten, hvor vi primært stod for ølsmagning torsdag aften. Der 
blev smagt på mange spændende øltyper denne aften.  

Igen i år havde vi børneunderholdning ved gadekæret. Tryllekunster Kenneth Baun underholdt. En hyggelig 
eftermiddag hvor mange børnefamilier mødte op. 

 

Oktoberfesten måtte vi annullere på grund af for få tilmeldte. Det er anden gang, vi annullere denne fest, 
så vi vil tænke anderledes i 2025. 
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Den 7. december kom der nissehuer på vores HammerHatte i Grindsted og Uggerhalne. Vi serverede glögg, 
saft og æbleskiver til de mange, der deltog. Vi fik også sunget en af de to sange, som er blevet lavet til 
denne lejlighed. 

Udvalg og opgaver 

En arbejdsgruppe bestående af Ole Peter Jakobsen, Leif Köhne, Ole Schwarz og Lasse Breddam søgte penge 
sammen med Borgerforeningen til et Madpakkehus på Værestedet. 

Byudvikling: Udstykningen ved Tranevej tager tid, men vi arbejder fortsat med at hjælpe den nye ejer til at 
få godkendt udstykningen. Vi har lige fået besked på via den advokat, som vi stå for byggeriet af de 52 
boliger, at kommunen har godkendt planerne for byggeriet. Nu mangler vi en godkendelse i udvalget for By 
og Land samt i kommunalbestyrelsen – så vi ser nu frem til, at der endelig sker noget.  

Cykelstiudvalget arbejder fortsat med 2-1 vejen igennem Grindsted samt sikkerheden ved skolen. På 
nuværende tidspunkt er der lavet nye ”bump”, herefter følger opmaling af fodgængerovergang mellem 
skole og børnehave.  

Det Grønne Hold passer på vores byporte og paddehatte samt kunsten ved gadekæret. Det grønne hold 
har fået et nyt underudvalg, der slår græsset ved gadekæret, idet kommunen har meddelt, at den ikke 
længere har ressourcer til denne opgave. Palle Nørskov er leder for de grønne hold.  
Oprensning af gadekæret, som kommune foretog, så pænt ud i en periode, men er desværre igen blevet 
grøn af alger.  
Ole Peter sørger for at græsset bliver slået ved mosen, så stien kan benyttes.  
 

 
 

Kulturudvalget står for de koncerter og anden underholdning, som Samrådet afholder. Udvalget består af 
Helle og Villy Nielsen, Ellen Høgh, Birthe Søborg og Ole S. 
 
Ungeudvalg: I denne gruppe sker der ikke meget. Vi vil arbejde på at Skaterbanen, og multibanen bliver 
renoveret. Vi forsøger at finde nye kræfter til dette udvalg. Morten Mølvang er tovholder i denne proces. 
Legepladsen ved Sognegården er blevet malet, og der er tegnet forsikring. 
 
Skoleudvalget har afholdt to møder, her drøfter vi fælles udviklingspunkter med skoleledelsen. Vi har 
nedsat en projektgruppe, der arbejder på at få lavet en ny legeplads ved Skolen. Den gamle er delvist 
nedtaget på grund af fare for sikkerheden. To repræsentanter fra skolebestyrelsen er med i 
projektgruppen. 

Lokalhistorie: Der er også i år skrevet artikler, som du kan læse på vores hjemmeside, hammernyt.dk 
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Hjemmesiden: er opdateret med nye sikkerhedsforanstaltninger. Her kan vi, sammen med opslag på 
Facebook, kommunikere med borgerne.  

Projekt Hammer Bakker: Projektet er nedlagt; vi arbejder på, at det kan blive videreført i ”Rundt om 
Hammer Bakker”. 
 
Rundt om Hammer Bakker (Klyngesamarbejdet mellem de 6 samråd i byerne omkring Hammer Bakker): 
Det er desværre ikke alle samrådene, der bakker ideen op. Der bliver lige nu arbejdet med af få afklaret 
fremtiden for Klyngesamarbejdet, herunder kulturaktiviteter på tværs af de 6 Samråd.  Kig gerne ind på 
rundtomhammerbakker.dk 

Vandtårnet i Hammer Bakker 
Her deltager Ole S i et udvalg, der arbejder på at få penge til at renovere tårnets trappe. Penge er nu fundet 
og kommunen har officielt overtaget byggeriet så ”Foreningen Vandtårnet” fremover skal stå for driften. 
Det bliver spændende at kunne komme op i tårnet og se den flotte udsigt.   
 

Vi vil gerne slutte med at sig tak for samarbejdet i det gamle år og ønske alle en glædelig jul og et 
lykkebringende nytår. 

Samrådets bestyrelse 
December 2024 

 

 


